

Eesti Mesinike Liidu aruande-valimiskoosoleku

PROTOKOLL

15.03.2025

Türi Kultuurikeskuses

Hariduse tee 1 Türi

EMLi liikmeid osales koosolekul: 38

Koosoleku juhataja: Aado Oherd

Koosoleku protokollija: Sirje Mölder

PÄEVAKORD

1. 2024. aasta majandusaasta aruande ärakuulamine.
2. Revisjonikomisjoni arvamuse tutvustamine.
3. Majandusaasta aruande kinnitamine.
4. Uue juhatuse kandidaatide tutvustamine ja uue juhatuse valimine.
5. Uue revisjonikomisjoni kandidaatide esitamine ja uue revisjonikomisjoni valimine.

Koosolek algas kl 10.

Koosoleku avas EML juhatuse esimees Aleksander Kilk. Koosoleku juhatajaks valiti Aado Oherd ja protokollijaks Sirje Mölder.

PÄEVAKORRAPUNKT 1. 2024. aasta majandusaasta aruande ärakuulamine

EML majandusaasta aruande esitas juhatuse esimees Aleksander Kilk.

ELM kõrgeim organ on üldkoosolek. Üldkoosoleku vaheaegadel juhib liidu tegevust juhatuse.

Kuna 2022. aastal valitud juhatuse on töötanud kolm aastat, on juhatuse volitused möödunud ja täna valib üldkoosolek uue juhatuse. Juhtimistasu keegi juhatuse liikmetest ei saa, töö tehakse ühiskondlikus korras. Hetkel on EML tegevjuhi koht täitmata. Kontoris töötab sekretär-

asjaajaja Hilja Otsus. Alates 1. detsembrist 2023 töötab EML kommunikatsioonijuhina Krista Kivisalu, kes on ka ajakirja Mesinik toimetaja.

EML kõige tähtsam vara on tema liikmeskond. 31.12.2024 seisuga oli EMLi liikmeid kokku 464. Võrreldes aastataguse ajaga on liikmeskonna üldarv vähenenud 10 võrra, kuid trend on nooremate liikmete poole: lahkuvad vanemad ja liituvad nooremad inimesed.

EML on Põhjamaade ja Baltimaade Mesindusnõukogu, APIMONDIA, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja, Copa-Cogeca meerühma ja Eesti Mesinduskogu liige. EMLil on tihe koostöö regionaal- ja põllumajandusministeeriumiga. Ministritega on räägitud karukahjude hüvitamise korraldamisest ja mesilasperede toetuse rakendamisest. Kahjuks on nii, et kui karukahjude hüvitamisel ja mesilasperede toetusega summa ületab vähese tähtsusega riigiabi määra, siis jääb mesinikel osa toetust saamata. EML taotlused ministeeriumile ei ole lahendust toonud. Hea koostöö on olnud Töötukassaga. EML Koolituskeskus on Töötukassa koolituskaardi partner. Töötukassa toel on õppinud igal aastal mitmed EML mesinduskursusel osalejad. Kahjuks alates 2024 aastast ei toeta Töötukassa enam põllumajanduse erialasid, sh mesindust.

2024. aasta tegevustest võib esile tuua järgmisi.

- * EML ABC mesinduskursusel osales 24 inimest.
- * EMLi korraldatud mesinike suvepäeval Uulus 7. juulil osales ligi 170 inimest, mis on viimaste aastate osalemise rekord.
- * EMLi ja Pärnu Lahe Partnerluskogu koostöös toimusid Pärnumaa meepäevad 5.-6. juulil, mis olid suunatud tarbijale ja mille käigus korraldati avatud mesilate päev, peeti loenguid ning korraldati töötubasid.
- * Mesindussekkumise raames toimusid ühe- ja kahepäevased kursused ja teabepäevad Jõhvis, Elvas, Karksi-Nuias. Kursustel osales kokku 82 mesinikku ja mesindushuvilist.
- * Tähistasime rahvusvahelist mesilaste päeva 20. mail enam kui 20 lasteaias ja koolis.
- * Uuendasime oma kodulehe mesinikeliit.ee välimust, lisasime sisu ja e-poe; värskendatud kodulehe avasime juulis.
- * Osalesime aktiivselt meehommikute korraldamisel lasteaeades novembri kolmandal reedel. 2024. aastal toimus see mesinike üritus rohkem kui 30 lasteaias ja koolis, selle läbiviimiseks valmistasime ette info- ja jaotusmaterjali. Väga oluline meehommiku korraldamisel oli koostöö Läti Mesinike Liiduga.
- * Koostöös Läti Mesinike Liiduga toimus 2 meepromo digikampaaniat veebis ning meie veebilehele lisandusid mängulised meetetid tarbijatele.
- * Osalesime Karksi-Nuia meefestivalil ja korraldasime seal loengud ja meekonkursi.

* Rahvusvahelise koostöö raames osalesime NBBC 2024. aastakonverentsil Leedus Vilniuses; NBBC 2025. aasta konverentsil Lätis otsustati, et 2026. aasta konverents tuleb Eestis.

EMLi rahaline seis vajab tugevdamist. Põhiosa sissetulekust moodustab liikmemaks, 2024. aastal oli see 19 423 eurot. See on suurem kui mullu (18 965 eurot), kuid paraku on liidul võlglasi, seega saamata jäänud tulu. EML saab tulu veel kursuste osavõtutasudest, reklaamitasudest ning raamatute ja põlleda müügist. Kulude poole moodustavad EMLi kui liikme maksud (Apimondia, EPKK), trükiste (sh Mesiniku ajakirja) väljaandmine, side-ja postikulud, tööjõu ja raamatupidamise kulu ning ruumide rent.

EML majandusaasta 2024 aruandes kajastub nii EMLi otsene majandustegevus kui ka EMLi nimel olevat pangakontot kasutava Eesti Mesinduskogu poolt Eesti mesindussekkumise toetusmeetme finantstegevus. EML raamatupidamislik tulem 2024 oli -24 457 eurot. Selles kajastub EML ja Eesti Mesinduskogu finantstegevuse erinev mõju. EMLi ja Eesti Mesinduskogu poolt juhitava mesindussekkumise toetusmeetme majandusaastad erinevad ajaskaalas: mesindussekkumise majandusaasta lõpeb 31. augustil, EMLi oma aga 31. detsembril, millal mesindussekkumise tulude ja kulude (väljamaksete) liikumised on juhuslikus hetkeseisus.

PÄEVAKORRAPUNKT 2 Revisjonikomisjoni arvamuse tutvustamine

EML revisjonikomisjoni arvamuse esitas Hardi Haabel.

Revisjonikomisjon vaatas üle, et kõik vastaks seadustele, arvud klapiksid ja rahad oleksid kasutatud põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks. EML juures oleva pangakonto kaudu liiguvad ka Mesindussekkumise toetusega seotud summad. Haabel märkis, et koosolekute protokollid peaksid kahe nädala jooksul jõudma EMLi kodulehele. Majandusaasta 2024 aruandes on EML tegevusaruanne väga põhjalikult esitatud. Haabel märkis, et aruandeaasta tulem on miinuses ja sellega peab uus juhatuse nüüd aktiivselt tegelema.

Revisjonikomisjoni aruandel oli puudu Rasmus Paesülla allkiri, kuna Paesüld soovis lisaks arvetele näha ka ühe arvega seotud lepingut. Paesüld ei käinud kohapeal dokumentidega tutvumas, vaid soovis nimetatud lepingut endale meilile. See arve oli seotud Mesinduskogu tegevusega. Revisjonikomisjoni liige Hardi Haabel ja EMLi juhatuse esimees Aleksander Kilk avaldasid arvamust, et tegu on Tallinna Tehnikaülikooli keemia- ja biotehnoloogia instituudiga sõlmitud lepinguga, mille põhjal oli mesinduskogule esitatud arve nr MA2402400 summas 17 999,88 ja mille sisuks oli taruvaigu-uuringu läbiviimine.

Aleksander selgitas kohalolijatele, et dokumente, sh lepinguid, mis sisaldavad isikuandmeid, lähtuvalt isikuandmete kaitse seadusest meili teel välja ei saadeta ja neist koopiaid teha ei võimaldata, kuid dokumentidega saab tutvuda kohapeal. Revisjonikomisjoni liige Haabel on nii kõnealuse arve kui ka lepinguga tutvunud ja küsis koosolekult, mida otsustavad liikmed, kes on ära kuulanud selgituse puuduva allkirja kohta revisjonikomisjoni aruandel. Koosolek otsustas, et selgitused on piisavad.

PÄEVAKORRAPUNKT NR 3. Aruande kinnitamine.

Koosolek otsustas kinnitada EMLi 2024 aasta majandusaruande (poolt 32, vastu 0, erapooletuid 0).

PÄEVAKORRAPUNKT NR 4. Uue juhatuse kandidaatide tutvustamine ja uue juhatuse valimine.

Uude juhatusse kandideeris viis EMLi liiget: Helen Michaels, Katri Kaar, Mihkel Kalda, Valmar Palmsaar ja Aleksander Kilk. Häälte lugemise komisjoni otsustati valida kaheliikmeline ja sinna kuulusid Sander Noormägi ja Andrus Ostrov.

Iga kandidaat tutvustas end.

Aleksander Kilk rõhutas järjepidevuse, tagasiside ja kaasatuse tähtsust uue juhatuse töös, vajadust osaleda võimalusel ametkondlike regulatsioonide koostamisel, jätkata traditsioone ja kaasata noori.

Helen Michaels pidas oliseks sujuvat meeskonnatööd, organisatsiooni avatust ning noorte ja naiste kaasamist.

Valmar Palmsaar tõi välja innovatsiooni tähtsuse mesinduses, koostöö kogukonna ja kohalike ettevõtetega ning mesindusturismi arendamise.

Katri Kaar rõhutas mesindussaaduste turustamise ja hobimesinike kaasamise tähtsust ning ütles, et mesindus tuleb viia n-ö rohujuure tasandile ehk haarata kaasa lapsed ja noored.

Mihkel Kalda tõi välja, et EMLi suurim ülesanne on suuta aktiivsemalt kaasata suuremat osa nii oma liikmetest kui ka kõigist mesinikest.

Juhatuse koosseis otsustati jätta endiselt viieliikmeliseks. Nimekiri kinnitati 38 poolthäälega, vastu ega erapooletuid ei olnud.

Seega kuuluvad uude juhatusse Aleksander Kilk, Helen Michaels, Valmar Palmsaar, Katri Kaar, Mihkel Kalda.

PÄEVAKORRAPUNKT NR 5. REVISJONIKOMISJONI VALIMINE

Revisjonikomisjon otsustati valida kolmeliikmeline, nagu see ka seni on olnud.

Liikmekandidaatideks esitati Hardi Haabel, Aado Oherd, Sirje Mölder ja Rasmus Paesüld.

Hääletuse tulemusel sai Hardi Haabel 38 poolthäält, vastu ja erapooletuid ei olnud, Aado Oherd 38 poolthäält, vastu ja erapooletuid ei olnud, Sirje Mölder 37 poolthäält, vastuhääli ei olnud, erapooletuid 1, ning Rasmus Paesüld poolthääli ei saanud.

Revisjonikomisjon kuuluvad seega Hardi Haabel, Aado Oherd, Sirje Mölder.

SÕNAVÕTUD

Kommunikatsioonijuht Krista Kivisalu pidas uuele juhatusese tervituskõne ja andis üle teretulemast-kingitused. Ka tänas ta eelmise juhatusese liikmeid tubli töö eest ja andis üle tänukingitused.

Koosoleku juhataja ja eelmise juhatusese liige Aado Oherd tegi ülevaate mesilaspere toetusest, ministeeriumi plaanist muuta toetuse maksmise tingimusi ning kinnitas EMLi seisukohta, et mesilaspere toetust tuleb maksta kõigile mesinikele solidaarselt, alates esimesest mesilasperest. Selle teema kohta on plaanis ka pikem ülevaade, mille teeb Aivar Raudmets koosolekule pärast lõunapausi järgneval teabepäeval.

Aado Oherd soovis edu uuele juhatusesele. Samuti tänas ta kommunikatsioonijuhti Krista Kivisalu aasta jooksul tehtud töö eest ja tegi juhatusese ettepaneku määrata tegevjuhiks Krista Kivisalu.

Koosolek lõppes kl 12.30.

Aado Oherd koosoleku juhataja /allkiri digitaalne/

Sirje Mölder protokollija /allkiri digitaalne/